MEDE-EL BONEBRIDGE BCІ 602 CON PROCESADOR DE AUDIO SAMBA 2

EN AMBOS OÍDOS) y  que dicha práctica  médica sea realizada  en  la

Clínica "SARMIENTO", de la ciudad de Formosa, por su médico tratante

Dr.  Sebastián  Gaspar.  Asimismo,  solicita  se  libren  los  fondos  de

DÓLARES  ESTADOUNIDENSES  TREINTA  Y  TRES  MIL  OCHOCIENTOS

(U$S 33.800) para la adquisición del dispositivo con más la suma de

PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL ($ 2.200.000) para el pago de

honorarios profesionales y sanatoriales. 

Cabe aclara que no obra controvertido en autos el diagnóstico de

la  menor  ni  la  necesidad  de  ser  sometida  a  la  práctica  solicitada  -

implante-,  tampoco  la  circunstancia  de  ser  una  persona  con

[...]

IMPONER las costas de Alzada a la accionada vencida. A tal fin,

REGÚLANSE  los  honorarios  de  los  profesionales  intervinientes  como

sigue:  Dra.  Patricia  Elizabeth  Cappello  y  María  Cristina  Erico,  como

patrocinantes, en la cantidad de 3,5 UMA equivalentes en la actualidad,

a PESOS TRESCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE

($305.697) a cada una, y a la Dra. Gabriela Noemi Scelatto en 6 UMA

equivalentes  actualmente  a  PESOS  QUINIENTOS  VEINTICUATRO  MIL

CINCUENTA Y DOS ($524.052) en carácter de patrocinante y 2.4 UMA

equivalentes  a  PESOS  DOSCIENTOS  NUEVE  MIL  SEISCIENTOS

VEINTIUNO ($209.621) por su intervención en el doble carácter. Más

I.V.A. si correspondiere.

III.  COMUNICAR  a  la  Dirección  de  Comunicación  y  Gobierno

Abierto  de  la  Corte  Suprema  de  Justicia  de  la  Nación  (conforme

Acordada N° 10/2025 de ese Tribunal).